

Değerli Meslektaşlarımız ve okuyucularımız,

Kadın sağlığının kapsamı ve kadın sağlığı konusunda dünya çapında öncelikler değişmektedir. Geçtiğimiz on yılda, Küresel Sağlık Topluluğu (Global Health Community) da dikkatini kadınların sağlığına kaydırmıştır. Bu vizyon, kadın sağlığı kavramında yaşam boyu yaklaşımın giderek kabul görmesini ve bulaşıcı olmayan hastalıkların dünya çapındaki kadınların morbidite ve mortalitesine katkısının anlaşılmasını sağlamıştır. Genişletilmiş kadın sağlığı kavramı, kadınları üreme yıllarının ötesinde ve erkeklerle paylaştıkları ancak biyolojik, cinsiyet ve diğer sosyal belirleyiciler nedeniyle özellikle kadınları olumsuz etkileyen sağlık sorunlarını içermektedir. Gerek Binyıl Kalkınma Hedefleri (BKH), gerek 2030 yılına kadar sürecek olan Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH) kadınların, yeni doğanların, ailelerin, toplulukların, ulusların ve küresel toplumun refahına katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. Hemşireler bu hedeflere yönelik olarak sürekli bilgi ve becerileri artırarak toplumsal sorumluluk ve görevlerini sürdürmelidir.

Bu sayımızda kadın sağlığı ve Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri açısından önemli konulara yer verdik:

Doğum sonu dönemde annelerin beklentileri, 0-12 aylık bebeği olan annelerin bebek bakımında başvurdukları geleneksel uygulamalar ve tutumları, prenatal tanı testleri sonrasında riskli gebelik tanısı alan gebelerin sürece yönelik görüşleri, premenopoz, perimenopoz ve postmenopoz dönem kadınlarında cinsel yaşam kalitesi, infertilite tedavisi gören kadınlarda kaygı düzeyi ve etkileyen faktörlere ilişkin araştırma makaleleri,

Gebelik öncesi danışmanlık: hemşire ve ebelerin sorumlulukları, aile planlaması yöntemlerinde güncel gelişmeler, fekal inkontinans ve hemşirelik yaklaşımı başlıklı derleme yazıları ile karşınızdayız.

Bakıma ve kadın sağlığına katkılar sağlayacağını düşündüğümüz bu yazıları ilgiyle okuyacağınızı umarız.

KASHED dergisini DergiPark sistemi içinde tüm sayılarına ve arşivine bu sayfadan ulaşabilmektedir (<http://dergipark.gov.tr/kashed>)

İlgi ve paylaşımlarınızla güçleneceğimize inanıyoruz, katkılarınız için şimdiden teşekkür Saygılarımızla.

Editör

Prof.Dr. Nevin HOTUN ŞAHİN